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Nyhedsbrev december – 2022 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for december kan du blandt andet læse om: 

juleaktiviteter i december, ny internet- og TV-signaludbyder for nogle beboere, status på skraldesug og meget 
andet.  

 
Du kan også læse om fællesskab i julen, og om hvordan du kan byde aktivt ind med nye oplevelser til gavn for 

fællesskabet i huset. 
  

God dag og God Jul   
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Kom til alsidige tilbagevendende juleaktiviteter  
Det er stadig mulighed for at komme til de tilbagevendende oplevelser i huset: 
  
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.15-11.30 om tirsdagen i cMultisalen. Det synges børnesange, årstidssange og 

kendte melodier hver tirsdag med terapeuten Sonja, Claude Chihon som pianist og Niels og Sigurd som 
frivillige sangere. Og der danses på kryds og tværs af generatioer. 

n 
 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i Akvarium til og med den 13.12. Hver 

gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og det kræver ingen forberedelse at deltage. 
 
 JULEKLIP I FYRTÅRNET OG KAFFE MED JULESØDT: Kl. 14-17 i Det søde Køkken og Hulen på 4. sal til og 

med den 23.12: Kaffeklubben inviterer beboerne til Julehygge For Alle: Hyg med klejner, brunkager, kaffe, 
kakao og gløgg. Børnene kan imens se film i Hulen! Og hele dagen i Fyrtårnet på 2. sal: Lav fælles Juleklip til 
at pynte fællesarealerne i huset med. Huset har stillet materialer til rådighed! 
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Fællesskab i julen 
Vi kerer os om hinanden i Generationernes Hus! Og det er snart Jul!  
Derfor vil vi også gerne gøre, hvad vi kan, for at alle der har lyst til fællesskab i Julen, får mulighed for det. Hvis 
du har overskud til at hjælpe lidt til eller hjælpe med at skabe god stemning, eller blot selv savner selskab, 
kunne det måske være en idé, at du laver juleklip til fællespyntning af huset i Fyrtårnet eller deltager i et 
julearrangement i Multisalen?  
Det er mange muligheder – tjek dem i husets egen julekalender ved opslagstavlerne i stueetagen! 
Julekalenderen er ”levende”! Det vil sige, du kan bare skrive alle de aktiviteter, som du vil skabe for husets 
beboere, og du må pynte kalenderen med fx tegninger, julepynt, klistermærker og håndaftryk. 
Har du lyst til fællesskab i Julen, eller har du overskud til at hjælpe til ved et julearrangement, kan du skrive til 
Oksana på okm@aarhus.dk Alternativt kan du lægge en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i 
tilmeldingspostkassen på opslagstavlen i stueetagen. 
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Åbent Hus er næste gang den 31. januar 
Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til en åbent hus-rundvisning kl. 16-
17 tirsdag i det nye år. Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem 
bedre at kende - og til borgere, der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, - og for 
andre, der blot har en generel interesse i huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen 
kl. 16.  

 

 
Ny internet- og TV-signaludbyder for beboere, som er kunder i 

Antenneforeningen Aarhus 
Dette brev sendt ud til alle beboerne i ældre- og plejeboliger den 24.11. 2022: 
 
Kære beboer i plejebolig eller ældrebolig i Generationernes Hus 
 
Som du måske har læst i avisen eller hørt i radioen, så ophører Stofa og Aarhus Antenneforening med 
samarbejdet pr. 1. december 2022.  
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I Generationernes Hus har man indtil nu kunnet vælge mellem Stofa og YouSee, og man har som beboer selv 
lavet aftale med det firma, man ønskede. Det betyder, at hverken boligadministrationen eller 
personalet/ledelsen i Generationernes Hus ved, hvilken udbyder I hver især bruger, og derfor er vi desværre 
nødt til at sende dette brev til alle beboere i Generationernes Hus. 
 
Får du dit TV-signal via Stofa? Hvis nej, behøver du ikke læse videre. 
 
Hvis ja, så har du tidligere fået et brev fra Stofa om, at de pr. 1. december 2022 ikke længere kan levere TV-
signal til dig.  
 
For at give dig mere tid til at få ændret dit TV-abonnement har vi aftalt med Vios, at du i december 2022 
omkostningsfrit vil modtage TV-signal igennem dem, men du skal snarest og senest med udgangen af december 
2022 træffe beslutning om, hvem du vil have fremadrettet. 
I Generationernes Hus vil der være mulighed for TV-pakker via YouSee og via Vios, som er Aarhus 
Antenneforenings egen udbyder. 
 Hvis man ønsker YouSee, så er der to butikker her i Aarhus; en i Søndergade 40, 8000 Aarhus C, tlf. 7012 

7088, og en i Storcenter Nord, Finlandsgade 17, 8200 Aarhus N, tlf. 7012 6255. 
 
 Hvis man ønsker Vios, så har boligadministrationen fået følgende information fra Vios omkring tilmelding: 

”Du skal oprette dig som bruger på www.vios.dk. Herefter kan du bestille dine tv-pakker på www.vios.dk. 
Du kan også gå hen i en af YouSee butikkerne i Aarhus samt Vios-butikken i Hans Hartvig Seedorffs Stræde 
3, i Aarhus. Desuden kan man ringe til Vios på tlf. 4440 4460.” 

 
Vi beklager, at vi ikke kan være til mere hjælp i sagen.  
Med venlig hilsen 
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Boligadministrationen i Sundhed og Omsorg og ledelsen i Generationernes Hus 

 
Status på udbedring af skaden på skraldesug 

Skraldesuget har ikke virket fra juni. Det viste sig, at udbedringen af skaden er en kompliceret sag. Det er 
forskellige tiltag i gang, og målet er stadig at nå udbedringen af skaderne på røret inden jul.  
Envac Danmark, som arbejder på at for udbedret skaden, fortæller:  
Vi har konstateret et hul i et af de store affaldsrør, der suger affaldet ud af Generationernes Hus. Hullet er 
placeret under kælderdækket. Vi mener, at hullet er kommet pga. en defekt bøjning. Derfor skal vi både 
reparere hullet og udskifte den defekte bøjning. 
Bøjningen er placeret under kældergulvet, som består af dækelementer, der spænder fra fundament til 
fundament. Der skal laves et større hul i kælderdækket i parkeringskælderen, for at vi kan nå frem til huller og 
bøjningen. 
Vi har hele tiden håbet på, vi kunne nå det inden jul, og det er stadig vores mål. Vi kan nok ikke nå den endelige 
reetablering af dækket, men vi forventer at have udbedret røret.   
Indtil videre har vi arrangeret, at affaldscontaineren fra uge 47 bliver tømt 2 gange om ugen - mandag og 
torsdag. 

-  
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Glæd dig til din egen filmaften på større skærm i hjemlige omgivelser 
Flere beboer har udtrykt ønske om et TV i huset til fx filmaftener, sportsbegivenheder på større skærm, men i 
mere hjemlige omgivelser end i Multisalen, fx i Dagligstuen ved 9.2. Husrådet har kigget på forslaget, og det 
blev besluttet at indkøbe stort fjernsyn og DVD-maskine på hjul. Det er planen, at det kan tages i brug fra 
torsdag den 8. december.  
Det eneste, vi mangler, er dig, som tovholder på filmaftenen! Grib fat i Staben og aftal detaljerne med Oksana. 

  

n  
 
 

Opsummering af aftale om pasning af indendørsplanter 
 

Vi er meget glade for jeres engagement i vores dejlige hus! Skønt, I vil hjælpe til med at passe husets planter – 
uden for husets vægge. 
Jysk Planteservice passer husets planter indenfor.  
Som beboere må I meget gerne passe planterne udenfor, dvs. ude på terrasserne og altanerne (og det vil vi 
meget gerne også have sat mere i system i 2023).  
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Det gælder også for Drivhuset; at de planter, som er inde i Drivhuset, bliver passet af Jysk Planteservice, mens 
planterne på terrassen udenfor Drivhuset, passes af jer.  
Det er heldigvis en nemmere opgave nu om vinteren, mens I har travlt med juleforberedelserne.  
 
 

 

 
 

 
 

Rigtig glædelig Jul  
på vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 

 


